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Adelaides Apylinkės Valdyba
' SVEIKINA 

bendruomenės vardu mūsų sportuojantį jaunimą 
- sporto šventės nugalėtoją.Ta pačia grogą 
Valdyba reiškia gilią padėką adelaidiskiams 
Krašto Tarybos nariams, menininkams, studen­
tams, "Lituania" chorui, fotografams ir kit., 
už garbingą Adelaidės Apylinkes atstovavimą 
Sydnejuje per Lietuvių Iškilmes.

A. L.B.Adelaidės Apylinkės 
Valdyba

Adelaidės Lietuvių Sąjunga 
didžiuojasi Adelaidės lietuviais sportinin­
kais ir nuoširdžiai, sveikina juos, kaip XI 
Lietuvių Sporto Šventės nugalėtojus. A.Jj.S. 
naudojasi proga dar kartą užtikrinti spor­
tuojantį oAdelaidės lietuvių jaunimą, kad ji 
juos rėmė ir yems visomis išgalėmis.

Adelaidės Lietuvių Sąjunga taip pat no­
ri pareikšti širdingus sveikinimus puikiam 
’'Lituania" chorui,kaip kolektyvui, ir visiem 
mieliem choristam, adelaidiskiams meninin­
kams ir Krašto Tarybos nariams už jų pasiau­
kojimą bendram lietuviškam reikalui.

Adelaidės Lietuvių Sąjungos 
Valdyba
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15.1.1961. Adelai.dė.s. Lietuvių Žinios 2 psi.
NAUJI KELIAI

A. L. B.Statut o nuostatais, kas antri metai šaukiamas A. 
L.Bendruomenes Tarybos suvažiavimas bendruomeniniams reika­
lams svarstyti.Šešių tokių suvažiavimų praktika parode, kad 
bendruomeneje jie neturėjo reikiamo populiarumo.Prieš porą 
metų Adelaidės apylinkėje tuo reikalu buvo kilusios diskusi­
jos, kurių pasekmėje buvo siūloma kartu su Tarybos suvažiavi­
mais jungti dainų- šventes, literatūros vakarus, vaidinimus, 
meno parodas, sporto šventes, atskirų organizacijų, kaip stu­
dentų, suvažiavimus ir t.t.

Tie pasiūlymai buvo įgyvendinti šaukiant septintąjį Ta­
rybos suvažiavimą Sydnejuje p.m.gruodžio 27-51 dienomis.Kar­
tu su Tarybos suvažiavimu Sydnejuje buvo suorganizuota pirmo­
ji Australijos lietuvių Dainos šventė,XI-toji sporto šventė, 
Literatūros ir dainos vakaras, N. S. Lietuvių dailės paroda, 
foto nuotraukų paroda, studentų suvažiavimas ir skautų sto­
vykla. ! ■ .

palikdamas atskiras sritis aprašyti specialistams, čia 
liesiu tik Krašto Tarybos suvažiavimą, kuris prasidėjo gruo­
džio 28 d. pamaldomis . St. Benedict parapijos bažnyčioj . Per šv. 
Mišiafe, kurias atlaikė Sydnejaus lietuvių kapelionas kun.But­
kus, ’gražiai giedojo Adelaides lietuvių choras, vadovaujamas 
muziko V.Šimkaus, ir solo p.Maželiene.

v,'Popiet Sydnejaus Lietuviu Namuose(Redferne) prasidėjo 
Krašto vykdomųjų organų pranešimai,prieš tai atlikus techniš­
kus/' formalumus ir paskaičius sveikinimus, iš pranešimų paaiš- 
kėj'o, kad tiek krašto valdyba, tiek jai priklausančios insti­
tucijos per pastaruosius dvejus metus bendruomeninę veiklą 
plėtė ir gyvino. Kontr olės komisija užakcentavo tvarkingą,tiks­
lią ir aįsargų pajamų naudoj imą. (I960 m.Krašto.valdyba turėjo 
£2088 pąjamų ir sL1252 .išlaidų, o "Mūsų Pastogė" ±960 m. gavo 
£5708 pajamų ir padarė £5558 išlaidų).

Suvažiavimas Krašto vykdomųjų organų veiklą ir apyskai­
tas patvirtino.

Antros dienos posėdžiuose, kurie vyko Bankstowno "Daina­
vos" salėje, buvo perskaityti trys labai įdomūs referatai:p. 
S.Kdvalskio-Mūsų kultūrinės veiklos apimtis ir jos ateities 
galimybės, ir dviejų jaunimo atstovų, tik ką baigusių.studi­
jas - R.Zakarevičiaus ir Venclovo referatai mūsų jaunimo rei­
kalai s. R ef era t ai davė progą plačiai išdiskutuoti jaunimo auk- 
/iėjimąy lietuvybės išlaikymą ir kitus tautiniai kultūrinius 
klausimus. Diskusijose, be daugelio atstovų, dalyvavo ir jau-
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15.1.1961.__________ Adelaides Lietuvių Žinios 3 psi.
nimas. Ref erat ų ir diskusijų pusdienienis įgavo "Naujų vė^ų" 
vardą.Tokios diskusijos yra naujove Tarybos atstovų suvažia­
vimuose ir gera naujove, kurios nedęretų pamiršti.

Kadangi Krašto Valdybos būstine yra Sydnejus, tai į jąv 
buvo renkami Sydnejaus lietuviai.Pagal balsų daugumą buvo iš­
rinkti: 1. V. Patašius, 2. V.Kazokas, 3.R. Venclova, 4.J. Zinkus,5. 
B.Baukus, 6.A.Jesaitis ir 7.Br. Stašionis^ kandidatai: V. Liūgą, 
P.Ambrozas ir VI.Miniotas. Krapt o kontroles komisija: L.Karve­
lis, Simniškis ir V.Danta; kandidatai:Giliauskas ir Bitinas.

į Krašto Garbės Teismą, kuris pagal nusistovėjusias tra­
dicijas, reziduoja-Adelaidėj e, išrinkti šie adelaidiškiai:L. 
Garbaliauskas, St .Čibiras,-A.Maželis, Juozas Lapšys ir L.Mar- 
tinkus; kandidatai: V.Linkus ir J.Mockūnas.

Trečią suvažiavimo dieną buvo svarstomi einamieji reika­
lai, priimami sveikinimai bei rezoliucijos.Tai buvo aštrokų 
diskusijų diena.Ypač aštriai buvo ginčijamasi dėl laisvinimo 
veiksnių ir vienybės.Buvo iškeltos vienybą ardančios priežas­
tys ir nurodyta bendruomeninio bei demokratinio supratimo . ' 
st oka. R eiki a manyti, kad apie šias diskusijas plačiau skaity­
sime kitoje mūsų skaudoje.

Suvažiavime is 89 numatytų atstovų dalyvavo 73.Adelaidę 
atstovavo 14 Tarybos narių(buvo numatyta 18).

iš viso į Sydnejų šioms metinėms iškilmėms suvažiavo per- 
350 asmenų( choristų, sportininkų, menininkų,studentų).Balis 
sveČių(apie 250) buvo apgyvendinti privačiai ir apie 100 jų 
turėjo glaustis viešbučiuose, kurių sąskaitas apmokėjo priė­
mimo komitetas.

Sydnejuj vykąs suvažiavimas buvo tautiniai bendruomeni­
nių pajėgų demonstracija, išryškinusi į Australiją atblokš­
tos lietuvių tautos dalies gyvybingumą ir stiprumą.Čia paaiš­
kėjo, kad lietuvio troškimai gyvi ne tik senime.Jie nuskambė­
jo lietuviškose dainose, išryškėjo kūrėjų žodyj e,kultūrinin­
kų užsimojimuose, o kas svarbiausia, tiek sportuojančiam, tiek 
studijuojančiam lietuvių tautos prieauglyje, kurį apjungia 
įvairios jaunimo orgahizačijo s

Laikasvir gyvenimo aplinkybės silpnina mūsų tautinį pa­
jėgumą, plėšia is mūsų rankų atęparos ramsčius, o mes patys 
nesurandam kelių į vienybą. Todėl tiems, kurie supranta die­
nos įsakymą, yra tik vienas tikslas:telkti dvasines ir fizi­
nes jėgas tautiniam gyvybingumui išlaikyti ir išsaugoti.

V. Ragini s
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1^,1.1961.Adelaidės Lietuvių, zuinios  4 psl.
I-JI AUSTRALIJOS LIETUVIU DAINŲ, S VENTĖ

Ji įvyko Sydney Town Hall I960 m.gruodžio 2 8 d» Šventė­
je dalyvavo Adelaides "Lituania" choras(35 dainininkai),va­
dovaujamas V.Šimkaus, Melbourne Lietuvių Dainos Saųbūri s (3 0-), 
vadovaujamas Alb.Čelnos, Newcastle Lietuvių Choras(22), va­
dovaujamas St.Žuko ir Sydnejaus "Dainos” choras(35), vadovau­
jamas Kz. Kavaliausko.

Adelaides choristai išvyko iš Adelaides Kalėdų antrąją, 
dieną anksti-rytą ir pasiekė Sydnejų sekančios dienos vakare 
apie 4 vai. Keletą choristų-tuojau atsiėmė Redferno Lietuvių 
Namuose laukusieji pažįstami, o dauguma, pąsisamdę taxi, is-, 
skubėjo į nakvynes vietas nuplauti keliones dulkių ir pailsė­
ti prieš sunkią, sekančią dieną.

Trečiadienį, gruodžio 2 8 d. 10 vai.ryt o "Lituania” cho­
ras dalyvavo ALB Krašto Tarybos suvažiavimo atidarymo pamal­
dose, kur sugiedojo J.Siniaus "Crime Kristus" ir "Šventa Nak­
tis", Vanagaičio "Maldą".Giesmėj e "Maria Mater Gratiae" solo 
partiją išpildė J.Maželiene, o-pabaigai Dambrausko "Malda uz 
Tėvynę". - - v

Po pamaldų(adelaidiškiams vis dar^neissiaiskinus, kurgi 
buvo daugiau žmonių, ant "viškų" ar bažnyčioj), visi choris­
tai susirinko į Sydney Town Hall tris valandas trukusioms 
jungtinio choro repeticijoms. Po repeticijų reikėjo skubėti 
namo persirengti ir atgal - koncertui.

Jau pries koncerto pradžią milžiniška sale prisipildė 
žiūrovų, kurių tarpe buvo keletas Sydnejaus universiteto pro­
fesorių, gimnazijų mokytojų, spaudos atstovų ir gausus austra­
lų svečių būrys.

Pirmąją programos dalį pradėjo jungtinis choras "God Save 
the Queen" (dirig.K. Kavaliauskas)-ir sesiomis dainomis, kurių 
po dvi dirigavo S. Žukas, K. Kavaliauskas ir A.Cesna. Toliau se­
kė Adelaidės "Lituania" su keturiomis dainomis.

Antroje dalyje Newcastle,Melbourne ir Sydney chorai dai­
navo po keturias dainas, o programos pabaigai jungtinis cho­
ras, diriguojamas V. Šimkaus, atliko Vakarinę Dainą ir Lais­
vės Dainą.

Daugiau dviejų valandų trukusi programa buvo baigta Tau­
tos Himnu(dirigavo V.Šimkus).

Po koncerto visi programos dalyviai ir rengėjai susirin­
ko į Redferne lietuvių Namus vaišėms, kurias surengė Sydnejaus 
Dainos choras. ■ ;

Vaišių seimininkas muzikas K.Kavaliauskas, pasvefcinęs
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susirinkusius, visus įpareigoj o neužmesti lietuviškos dainos 
ir po dviejų metų susirinkti antrajai dainų šventei.Vaisingų 
Sydnejąus choristų globojami, svečiai dalinosi įspūdžiais,ap­
žiūrinėj o tose pat patalpose vykusią foto ipegejų parodą, ku­
rioje dominavooadėlaidiškių nuotraukos, ir tik paryčiais ne­
noromis skirstėsi ęoilsįo.

Antroji dainų švente numatoma suruošti už dviejų metų,t. 
y.1962 m. gruodžio pabaigoj.Atstovų suvažiavimas įpareigojo 
naują. Krašto Valdybą susirišti su sportininkais ir, j ei įmai­
noma, ruošti dainų šventę ir sporto sveųtę kartu Adelaidėje.

Tikėkime, kad ir adelaidiskiai gales pasidžiaugti jung* 
tinio ch orovdainomis ir dar kartą įrodyti visiems Australijos 
lietuviams žinomą adelaidiškių vaisingumą ir organizuotumą.

Pirmąją dainų šventu seks visa eile didesnių^ didesnių 
chorų ir dainininkų skaičiumi bei programos apimtimi.

L. Gerulaitis
+ = + = + = +

Primenama visiems choristams, kad choro repeticijos pra­
dedamos šį sekmadienį, sausio 15 d. 7 vai. vak. Lietuvių Namuo­
se. Kviečiami taip pat nauji choristai ir choristės.

Choro Vadovybė.

vAlB MOTERU SEKCIJA
maloniai kviečia visus lietuvius, jaunus ir senus^ į 

Sekcijos rengiamą vaikų šventę - gegužinę, kuri įvyks s.m. 
sausio 29 d. , sekmadienį, 1 vai.popiet National Lark įprastoj 
lietuviškų gegužinių vietoj.

Gegužines programoj vaikų paradas, lenktynes, žaidimai 
ir t.t.

Suaugusiems bufetas, alutis ir kiti gėrimai.
Moterų Sekcijos Valdyba

-g- - o O o - - -
Yra susirinkęs gražus sąrašas asmenų, savo aukomis pa­

rėmusių "Adelaidės Lietuvių Žinias", tačiau del vietos sto­
kos aukotojus tegalėsime paskelbti tik.kitam numeryje. Ei-, 
džiai vertindami kiekvieną paramą leidiniui, nesenu©širdžiai 
atsiprašome, kad vietos ribotumas kartais priverčia rėmėjų 
paskelbimą užvilkinti. v

"A.L.Z." Administracija
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VYTIEČIAI XI-JE SPORTO ŠVENTĖTE
Mūsų klubą šioj šventėj atstovavo 47 aktyvūs sportinin­

kai, kuriems teko varžytis- su Sydnejaus, Melbourne, Geelon- 
go, -Hobarto ir Canberos lietuviais. Mūsų sportininkų dauguma 
į Sydnejų vyko išnuomotų autobusu.Ilga kelione ir karstas 
oras labai vargino žaidėjus. Sydnejuje iš karto buvo susi­
durtą su organizaciniais ir kitokiais nek s landumai s..

Šventes pradžioje sportininkai išklausė pamaldų ir daly­
vavo bendrose pietuose, kurių metu buvo paskaityti ir pasa­
kyti sveikinimai.Čia pat p.Veteikis sportines spaudos dar­
buotojams įteikė A.L.F.Ą. S. Valdybos dovanas.

Varžybos buvo pradėtos lietuviųrtnktinių(vyrų ir mergai­
čių) su australų krepšinio komandomis. Abi lietuvių rinktines, 
kurių branduolius sudarė adelaidiškiai krepšininkai, pasiekė 
pergales. o . . _

Nors šventėje ir pasitaikė. netiketimų( mūsų vyrų pralai­
mėjimas Melbournui ir mergaičių Geelongųi),. tačiau "Vyties" ° 
sporto klubas ir ketvirtus .metus iš eiles tapo šventes laimė­
toju. Krepšinyje vyrai užėmė I, o mergaites II vietą.Tinkliny­
je abi pirmos viefcs(vyrų ir mergaičių) teko adelaidiskiams. 
Lauk)tenise, kur ypač gerai žaidę A.Ignatavičius ir S. Zablov- 
skis, vyrų komanda taip,pat laimėjo I vietą. _ v . .

Stalo tenise, šventėj e,nedalyvaujant goriausiems žaidė­
jams, vyrų komanda pasirodė,silpnai.Šachmatuose adelaidis- 
kiai pasirodė gerai ir laimėjo II vietą. Individualinėse sta­
lo teniso varžybose Gudaityte su Mikalainyte.užeme^I vietą 
moterų dvej et e.Mikalainytė su,Kuncaičių laimeju mišrų, dveje­
tą. Vienetų finaluose Gudaitytė pralaimėjo sydnejiškiai Kinde- 
rienei(Šlepertaitei).

Po šventes į Adelaidę atsivežta 15 taurių.
Visos šventes metu buvo .nemaloniai karštas oras, betgi 

mūsų sportininkai,bendrai paėmus, pasirodė gana.gerai.Tačiau 
vistiek tenka apgailestauti,-kad kąikurie sportininkai(vyrai 
ir merginos) perdaug dėmesio kreipė į įvairius pobūvius.

Vyriausias sportininkų organas AustraĄj oj (Australi^ os 
Lietuvių Fizinio Auklėjimo Sąjungos Valdyba) išrinkta is ade- 
laidiškių S.Urnevičiaus, Ą.Merūno ir B.Nemeikos. _ ,

Spkanti sporto švente įvyks Geelonge. Reikia tikėtis,kad 
mūsų vytiečiai visomis išgalėmis,stengsis patobulinti savo 
žaidįūią ir sudrausminti savo-elgesį, kad ir Geelonge galėtų 
pakartoti laimėjimus.
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15.1.1961.__________ Adelaides Lietuvių Žinios 7 PSl.
S A V KELIU

Jonas ir V. Venclovavičiai, P onnybr o ok R oad H ou s e, Low er 
North East Road, Cambelt own, telefonas FU-1668.

Beveik prieš dvejus metus ši adelaidiškių šeima atsisakė 
valdinių darbų ir pradej o verstis prekyba.Su palyginti mažu ka­
pitalu, gavę paskolą, jie nusipirko maisto produktų krautuvą su 
gyvenam namu Mansfield Parke,Hanson Rd. (prie Grand Junction 
K i. kryžkelė s) .Per pusantrų metų krautuves apyvartą jie. padvi­
gubino, o pereitų' metų gale prie esamos* krautuvės ir gyvenamo 
namo pristatė dar 5 krautuves, tuo būdu įkurdami taip vadinamą 
” Shipping Centre" .

Krautuvą, iš kurios pradėjo biznį, Venclovavičiai jau yra 
pardavę ir nusipirkę kitą didesnę maisto produktų parduotuvę, 
esančią pradžioj nurodytam adrese, iš čia jie aptarnauja netik 
atsilankančius, bet taip pat atlieka prekių pristatymus į na­
mus. Per juos taip pat galima įsigyti papigintomis kainomis e- 
lektrinių reikmenų, baldų ir kitų namų apyvokos dalukų.

Venclovavičiai konstatuoja, kad prekyboje, ypač taip va­
dinamam "delikatessų biznyje" reikalinga daug ko atsisakyti, 
pamirštant asmeninį ir visuomeninį gyvenimą. Tenka dirbti vi­
sas- septynias dienas nuo ankstaus ryto iki vėlaus vakaro.Jo­
nas Venclovavičius Šiuo atveju yra ryškus pavyzdys.Ankščiau jis 
daug veikė ir kaip aktorius ir kaip režisierius.Šiandien vi­
suomeniniam gyvenime jis tik svečias. j

+ = + = + = + = +
_ J.G UM B Į, 

atvykusį iš pavergtos Lietuvos, nuoširdžiai sveikiname. Linki­
me jam laimingo asmeniško gyvenimo šeimos tarpe ir kviečiame 
įsijungti į Bendruomenę lėtuviško darbo dirbti.

A. L.B. Adelaidės Apylinkės 
Valdyba

Adelaidės Apylinkės Valdyba reiškia padėką ponams Alsei­
kai, V.Bumčiui, A.Grigoniui, J.Jonavičiui, B.Jurgelioniui, B. 
Marmukoniui, A.^ikeliūnui ir V.Morkiui, galėjusiems surengti 
ir pravesti Naujųjų Metų sutikimo balių.laip pat dėkoja visiem 
vienokiu ar kitokiu būdu prisidėjusiem prie baliaus sėkmingu­
mo ir visiems skaitlingai atsilankiusiems svečiams.

Ten pat susitiksime kitais metais.1
A. L.B. Adelaidės Apylinkės 

Valdyba
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LIETUVIŲ, NAMŲ SCENOS PATOBULINIMAS

Adelaides Lietuvių Savaitgalio Mokyklos iniciatyva Lie­
tuvių Namų scenos įrengimai pakeisti draperijomis.

Draperijų įrengimai kainavo šitaip:
1. 126 jardai juodos medžiagos.................... .. ... £59.7.6.
2. Siūlai, pakabinimo įrengimai............................  £3.2.3.

Viso kainavo
Prie draperijų įrengimo pinigais prisidėjo:
1. A. L. B.Adelaides apylinkes valdyba...............
2. Adelaidė Lietuvių Sąjunga ...................................
3. Choras "Lituania" ......................................................
4. Skautų Tuntas................................................................
5. Moterų Sekcija . ...........................................................
6. A. L. S.Mokyklos Tėvų Komitetas.........................
7. Adei. Liet. Savaitgalio Mokykla..........

8 psi

£62.9.9

o.
o.
0.
0.
o.
0.
9.

0.
0.
0.
0.
0.
0. '
%.

£5.
110.

5.
10.
8.

10.
__________14. _____ 
Viso . £62. 9.

Medžiagą tiesiai' iš .Actil'jnupirkę*' p.Poč.iėnė • (krautuvėj ji 
kaštuoja 32 svarais brangiau) .Tokiu būdu p.Pociene savo patar­
navimu sutaupė bendruomenei £32. . v * .

Draperijas susiuvo ponios Vaboliene, J onaviciene,Garba- 
liauskine.Pakabinimą tvarkė inž.Reisonas su talkininkais ir 
p.Reisoniene. - V. Statnickas,

Mokyklos Vedėjas,28.12.60.
+ = + = + = + = +

L. A. K. S. ”R AMO V Ė S" SUSIRINKIMAS
S.m. sausio 22 d. ( sekmadienį) 4 v.p.p. šaukiamas ramovė- 

nų susirinkimas-sueiga Lietuvių Namuose,Norwoods.
Kviečiami ir norintieji įstoti.į Ramovę nariais, o taip 

pat visi, norį susipažinti su Ramoves užsimojimais,nes suei­
goj bus informacinė paskaita. - Ramov;s Valdyba

Pabaigoj žinotina,
šį sekmadienį,sausi o 15 dieną XI-tošios Lietuvių Sporto 

Šventes nug'alėt oj ai - yytiečiai - National Park įprast oj . vie­
toj rengia įdomią gegužinę, į kurą visi kviečiami atvykti.

- > A. L. S. K. VYTIS

REDAKCIJA :
21 Selby St.. Grassmere, S A.

LF 5945

ADMINISTRACIJA:
56 Edward St., Norwood, S. A.

31-2712
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